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Włochy Południowe w październiku

Wszystkich, którzy poszukują jeszcze słońca i ciepła w jesiennej Europie warto zachęcić do podróży na południowy
kraniec naszego kontynentu. Jesień w południowych Włoszech może być prawdziwym śródziemnomorskim dolce vita,
w którym estetyczne doznania związane z krajobrazem i architekturą włoskich miasteczek doskonale łączą się z
przygodami kulinarnymi, a zwłaszcza degustacją wybornych win. Łagodny klimat i bajkowe jesienne kolory tego
regionu sprawiają, że wielu podróżnych wybiera Włochy Południowe na październikową wyprawę.  

Nowy przewodnik Wydawnictwa Bezdroża pt. "Włochy południowe. Śródziemnomorskie dolce vita" opisuje region
jako mozaikę utkaną ze skarbów przyrody i wytworów kultury ludzkiej. Znajdziemy tu widokowe szczyty górskie,
cieniste wapienne wąwozy, uśpione wulkany, szmaragdowe jeziora, urwiste klify wybrzeża, kameralne plaże i
egzotyczną, śródziemnomorską roślinność, a z drugiej strony wspaniałe, niezliczone zabytki, którymi szczyci się
niemal każda miejscowość. Wizyta na południu Włoch daje też możliwość wzięcia udziału w niecodziennych
wydarzeniach kulturalnych oraz skosztowania wyśmienitej kuchni - m.in. prawdziwej neapolitańskiej pizzy,
przyrządzanych na wiele sposobów ryb i owoców morza oraz doskonałych regionalnych win.

Im dalej na południe Półwyspu Apenińskiego, tym bardziej wkraczamy w klimaty przesycone delektowaniem się
życiem i jego pięknem. Wolno płynący czas pozwala rozkoszować się urokiem monumentalnych zabytków Rzymu, a
także Neapolu położonego w cieniu Wezuwiusza, czy też innych miast i miasteczek, a otaczające widoki zapierają dech
w piersiach.  

Przewodnik, liczący 432 strony, oprowadza po najciekawszych atrakcjach turystycznych południowej części włoskiego
"buta", dostarczając równocześnie informacji praktycznych, pozwalających "odnaleźć się" w nowym miejscu - przede
wszystkim podpowiadając gdzie spać i jeść podczas podróży. Opisy najciekawszych miejscowości wzbogacone są o
przejrzyste mapy, a orientację w książce ułatwiają czytelny system odsyłaczy i szczegółowy indeks. Na końcu
przewodnika zamieszczono minirozmówki polsko-włoskie z najbardziej przydatnymi słowami i zwrotami.

"Włochy południowe. Śródziemnomorskie dolce vita", Agnieszka Masternak, Agnieszka Fundowicz, Berenika
Wilczyńska, Wydawnictwo Bezdroża, Kraków 2009.
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